
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

         COMUNE DI PANCALIERI 
Città metropolitana di Torino 

  

 

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Responsabile del Servizio: PIER PAOLO CIPRIANO 

 
 

 
 
 

********************************************** 
 
 

Indice ufficio: n. 14 del 19/04/2024 

 
 
 
 
 

OGGETTO : AREA  VIGILANZA  -MANUTENZIONE IMPIANTO  

 ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
E PALESTRA COMUNALE. ANNO 2024 CIG. N. 
B1402939D3 

             

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

     Constatato che, alcuni punti luce dell’impianto polivalente e del campo da calcio 
devono essere sostituiti poiché comportano continue interruzioni di erogazione corrente 
elettrica; 
 
 Valutato di provvedere all’esecuzione di tali interventi sopra menzionati al fine di 
mantenere in condizioni efficienti l’impianto sportivo comunale; 
 
 Sentita la ditta Elettrica 2000 Libra Thomas s.r.l.,con sede in Via Generale Isasca n. 
7 Saluzzo(CN) ,che ha quantificato la cifra in € 1.887,70 oltre IVA  per gli interventi da 
realizzare;  
  
- Richiamato il bilancio per l’esercizio 2024/26 approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n. 40 del 14.12.2023; 

- Richiamato il Piano Risorse ed Obiettivi 2024/26 approvato con delibera della Giunta 

Comunale n. 98 del 22.12.2023; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 55 in data 10.01.2024 con il quale è stata attribuita la 

funzione di Responsabile dei Servizi; 

- Richiamato il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.LGS. 

18.8.2000 n. 267; 

- Riconosciuta per gli effetti di cui all’art. 183 comma 9 del TUEL, la propria competenza 

ad assumere atti di impegno in merito; 

Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno procedere ad assumere regolare impegno di 
spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare alla ditta Elettrica 2000 Libra Thomas s.r.l.,con sede in Via Generale Isasca 
n. 7 Saluzzo(CN) ,che ha quantificato la cifra in € 1887,70 oltre IVA  per gli interventi da 
realizzare; 
2) di impegnare la spesa complessiva di € 1887,70 oltre IVA  come segue: 
-capitolo 610 “ spese funzionamento impianti sportivi – manutenzione ordinaria” € 887,70 
oltre  
IVA  del bilancio esercizio 2024; 
- capitolo 620 “spese funzionamento palestra comunale” 1.000,00 oltre IVA del bilancio 
esercizio 2024; 
3) L’esigibilità delle presenti spese è previsto entro il 31.12.2024; 
4) Contro la presente determinazione ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 
ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n. 1054 
del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

F.to: PIER PAOLO CIPRIANO 

 
 
 


